2024 年２月１日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員
             （企画管掌）   川 名 康 正
             （TEL 03－5221－7117）

当社連結子会社による株式会社田中造船の
株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社であるセイカダイヤエンジン株式会社は、株式会社田中造船の株式を取得するた

め、同社および同社の株主との間で株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由
 当社の連結子会社であるセイカダイヤエンジン株式会社は舶用エンジンの販売・サービスのみなら

ず、海から食卓までを事業フィールドとし、海で働くお客様に対し役立ち・信頼される商品・サービ

スの提供を目指しております。
セイカダイヤエンジン株式会社が造船事業を取得することで、お客様のニーズに応えた建造計画を

実現できるだけでなく、事業領域を拡大できるなどのシナジー効果が期待できます。

２．株式を取得する子会社の概要
（１） 名 称 セイカダイヤエンジン株式会社
（２） 所 在 地 東京都新宿区北新宿一丁目１番 19 号 ダイヤフゲンビル 8 階
（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 柴﨑 亨

（４） 事 業 内 容 舶用エンジンの販売、据付・修理・保守等サービス事業、
部品・舟艇・関連機器の販売

（５） 資 本 金 96,000 千円
（６） 設 立 年 月 日 2020 年 10 月 1 日

３．異動する孫会社の概要
（１） 名 称 株式会社田中造船
（２） 所 在 地 長崎県松浦市福島町里免 1685
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 芳隆

（４） 事 業 内 容 FRP 船舶の製造・修理・販売・保守・管理、舶用機器の修理・販売
３軸 NC マシニングセンタによる切削加工等

（５） 資 本 金 10,000 千円
（６） 設 立 年 月 日 1988 年 9 月 26 日

４．日 程
株式譲渡契約締結日 2024 年 1 月 31 日
株 式 取 得 日 2024 年 4 月 1 日（予定）

５．今後の見通し
 本件連結子会社による株式取得が、当社の 2024 年 3 月期の連結業績に与える影響はありません。

また、2025 年 3 月期以降の連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上